GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

REQUERIMENTO Nº______/2023

 Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo

ao Senhor Secretário de Serviços Públicos, Manoel Ávila, para que seja realizada a

poda das árvores da Rua Goiás (na extensão da calçada da Via Parque), no bairro do

Salgado, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

É comum que o crescimento desordenado das árvores alcance as fiações da

rede elétrica, gerando riscos para a população, a qual está bastante preocupada com

essa situação. Para tanto, a poda se faz necessária para controlar o crescimento das

árvores, contribuindo não só para a limpeza do ambiente, mas também para a

segurança da vizinhança e de todos que transitam por esta via, garantindo o equilíbrio

entre a vegetação e as construções.

Sala das Sessões da Câmara de Vereadores, 10 de maio de 2023.

VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

GABINETE DO VEREADOR MAURÍCIO CARUARU

ANEXOS

		2023-05-10T11:10:59-0300
	Vereador Maurício Caruaru